Risposte a quesiti su bando per PROCEDURA APERTA per
I’affidamento del SERVIZIO DI SMALTIMENTO E/O RECUPERO DI
RIFIUTI CARATTERIZZATI DA CODICE CER 20.03.01 - periodo di
18 mesi con possibilita di proroga per ulteriori 2 anni successivi e
disgiunti.

Domanda nr. 1:

Con riferimento alla procedura in oggetto, richiamato il paragrafo 13) punto o) del
Disciplinare di gara che prevede linserimento nella busta A del certificato di
avvenuta presa visione dei luoghi e indica la sua mancanza quale cause di
esclusione dalla procedura, considerate le misure di contenimento emanate dalle
Autorita Competenti in merito all’emergenza Coronavirus COVID-19, con la
presente si richiede la possibilita di essere comunque ammessi alla procedura di
gara senza l’avvenuta presa visione dei luoghi.

Risposta:

Tenuto conto delle misure di contenimento emanate dalle Autorita
Competenti in merito all’emergenza Coronavirus COVID-19, data
I’impossibilita oggettiva di eseguire il sopralluogo richiesto dalla legge di gara,
saranno ammessi alla procedura anche tutti i concorrenti che non avranno
effettuato la visita dei luoghi. In sostituzione dell'attestazione di avvenuta
presa visione dei luoghi, l'impresa dovra inserire nella Busta A wuna
dichiarazione, resa dal Legale Rappresentante sotto la propria responsabilita,
in cui esplicita di essere edotti sullo stato dei luoghi oggetto dell’appalto.

Domanda nr. 2:

Con riferimento alla procedura in oggetto, richiamato 1’art. 1 del Capitolato Specia
le d’Appalto che cita “La Stazione Appaltante potra conferire presso I'impianto anc
he rifiuti caratterizzati da CODICE CER 20.03.01 e prodotti da altri Comuni diver
si da quelli sopra indicati e comunque gestiti da AEMME Linea Ambiente Srl.“, si
richiedono le modalita di conferimento di eventuali rifiuti prodotti da Comuni div
ersi da quelli indicati nel lotto di interesse ed i relativi obblighi di ricezion
e da parte del Concorrente Aggiudicatario, comprensivi degli eventuali limiti qu
antitativi.

Risposta:

I RIFIUTI PROVENIENTI DA ALTRI COMUNI GESTITI DA ALA POTRANNO
ESSERE CONFERITI MEDIANTE L’UTILIZZO DI COMPATTATORI O DI
CONTAINER SCARRABILI IN BASE ALL’ESIGENZA.



PREVENTIVAMENTE ALL’AVVIO DI DETTI CONFERIMENTI SARANNO
COMUNICATI ALLA DITTA APPALTATRICE TUTTI I DATI NECESSARI ALLA
GESTIONE DEGLI STESSI (ANAGRAFICHE DEI SOGGETTI, PIANIFICAZIONE
DEI CONFERIMENTI, ETC.)

RELATIVAMENTE ALL’OBBLIGO DA PARTE DELLA DITTA APPALTATRICE DI
RICEVERE RIFIUTI IN AGGIUNTA A QUELLI STIMATI NEL CSA, SI FARA’
RIFERIMENTO A QUANTO PREVISTO DALL’ART.106 del D.LGS 50/2016 E
SMI NONCHE’ DALL’ART 18 DEL CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO
VARIANTI IN CORSO DI ESECUZIONE”.




